La Sociedad Promotora PELIKA� ISLA�D CORP., propone la construcción del Complejo 
Turístico reconocido como Hotel Modelo “Pelikan Island”, conceptualizado en el Plan 
Maestro (Anexo III) a ubicarse en el área Norte frente al cayo Canario, en Bastimentos, 
Bocas del Toro, cuya inversión consistirá en  Dos Millones quinientos mil dólares 
(B/.2,500,000.00). 

Como se mencionó, este proyecto se ubicará en la parte Norte frente al Cayo Canario, 
Corregimiento de Bastimentos, Distrito de Bocas del Toro y Provincia de Bocas del Toro, a 
unos 7 millas náuticas aproximadas de la Isla Colón, sobre una extensión de fondo marino de

[...]

desarrollado sobre una concesión marina y lleva por nombre “Hotel Modelo Pelikan Island”. 

Este proyecto contempla la instalación de un Hotel Modelo de alto nivel conformado por 
cabañas para alojamiento e infraestructuras complementarias para turistas nacionales e 
internacionales con una inversión mínima de Dos  Millones Quinientos mil Dólares 
(B/.2,500,000.00) en un período de dos a tres años. 

b. Infraestructuras a desarrollar 

Edificaciones 
El conjunto estará conformado por 28 cabañas sobre el agua destinadas para uso hotelero, 2 
restaurantes sobre el agua, 2 bares, un 1 lobby de recepción con tienda y pasarelas de

[...]

para efectos de la distribución de la muestra estuvo establecido básicamente por aquellas 
viviendas que estuviesen lo más cercanas al proyecto de construcción. 

RESULTADOS DE LA E
CUESTA. 

Características del Encuestado. 

En total se aplicaron doscientas treinta y un (231) encuestas. Isla Colón y Bocas del Toro 
constituyen el mismo espacio físico. Las encuestas se aplicaron de la siguiente forma: Tierra 
Oscura 3, Cerro Brujo 11, Buena Vista / San Cristóbal 13, Buena esperanza 20, Shark Holt 
29, Loma Partida 33, Isla Colón 34 y Bocas del Toro 37 (estas dos nombres corresponden al